Nº 219, terça-feira, 17 de novembro de 2009204 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009111700204

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 503.360/2008-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Star do Brasil Informática Ltda.
OBJETO: Treinamento no sistema operacional Red Hat Enterprise
Linux. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
140/2008-A. FUNDAMENTO: conforme a Lei Complementar nº
123/2006, a Lei n.º 10.520/2002 e os Decretos n.ºs 3.931/2001,
5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 245.658,25. VIGÊN-
CIA: inicia-se na data da assinatura e extingue-se 90 dias após o
recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.126.0571.5093.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2009NE001407, de 16/10/2009. ASSI-
NATURA: 13/11/2009. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: João
Gomes da Silva Júnior, Diretor-Presidente.

Nº 219, terça-feira, 17 de novembro de 2009 2053 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009111700205

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE CONTRATO No- PE-37/2009-B

Processo TST n.º 504.428/2008-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: TECNISYS Informática e As-
sessoria Empresarial LTDA. OBJETO: treinamento em JBOSS En-
terprise Middleware para os órgãos da Justiça do Trabalho. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-037/2009-B.
FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002 e Decretos n.ºs 3.931/2001, 5.450/2005 e 6.204/2007.
VALOR: total de R$ 287.062,50. VIGÊNCIA: a partir da data da
assinatura até 90 dias após o recebimento definitivo do objeto. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.5093.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2009NE001406, de 16/10/2009. ASSINATURA: 13/11/2009.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Giovanni Coelho da Silva,
Diretor de Gestão.